

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Complete, Agro ApS

Merringvej 125

8723 Løsning

CVR-nr. 40 58 37 42

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 26/06 2024

Haldor Birger Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Complete, Agro ApS
Merringvej 125
8723 Løsning

CVR-nr.: 40 58 37 42
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 13. juni 2019
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Ebba Elisabeth Hansen
Haldor Birger Hansen
Morten Haldor Hansen

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Kirketorvet 4
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed med jordbrug, herunder dyrkning af korn samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 26.620, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 13.439.943.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende. Ledelsen har siden stiftelsen, arbejdet på at opnået fuld udnyttelse/indtjening af diverse bygningskomplekser ligesom en optimal udnyttelse af markdriften også har været udfordret af betragtelige vedligeholdelsesarbejder vedr. dræn.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.718.322	4.251.359
Personaleomkostninger	1	<u>(637.213)</u>	<u>(550.923)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.081.109	3.700.436
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(542.343)</u>	<u>(463.774)</u>
Resultat før finansielle poster		538.766	3.236.662
Finansielle indtægter		9.204	7.054
Finansielle omkostninger	2	<u>(620.949)</u>	<u>(668.114)</u>
Resultat før skat		(72.979)	2.575.602
Skat af årets resultat	3	<u>46.359</u>	<u>(560.947)</u>
Årets resultat		<u>(26.620)</u>	<u>2.014.655</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(26.620)</u>	<u>2.014.655</u>
		<u>(26.620)</u>	<u>2.014.655</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Biologiske aktiver	4	180.000	244.000
Grunde og bygninger	5	29.766.118	29.941.693
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	3.679.131	3.612.979
Materielle anlægsaktiver		<u>33.625.249</u>	<u>33.798.672</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>33.625.249</u>	<u>33.798.672</u>
Råvarer og hjælpematerialer		302.573	383.428
Varer under fremstilling		458.136	425.749
Færdigvarer og handelsvarer		1.990.818	2.586.956
Handelsbesætning		59.400	85.400
Varebeholdninger		<u>2.810.927</u>	<u>3.481.533</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.484	182.580
Andre tilgodehavender		661.854	1.175.211
Periodeafgrænsningsposter		1.346	0
Tilgodehavender		<u>672.684</u>	<u>1.357.791</u>
Likvide beholdninger		<u>1.305.515</u>	<u>289.864</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.789.126</u>	<u>5.129.188</u>
Aktiver i alt		<u>38.414.375</u>	<u>38.927.860</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		12.439.943	12.466.563
Egenkapital	6	<u>13.439.943</u>	<u>13.466.563</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	544.855	591.214
Hensatte forpligtelser i alt		<u>544.855</u>	<u>591.214</u>
Gæld til realkreditinstitutter		10.484.537	10.704.655
Deposita		54.900	54.900
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>10.539.437</u>	<u>10.759.555</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	239.177	267.556
Leverandører af varer og tjenesteydelser		69.935	233.107
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.537.120	13.060.620
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	345.884
Anden gæld		43.908	203.361
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.890.140</u>	<u>14.110.528</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>24.429.577</u>	<u>24.870.083</u>
Passiver i alt		<u>38.414.375</u>	<u>38.927.860</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	12.466.563	13.466.563
Årets resultat	0	(26.620)	(26.620)
Egenkapital 31. december 2023	<u>1.000.000</u>	<u>12.439.943</u>	<u>13.439.943</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	569.473	487.929
Pensioner	56.364	53.280
Andre omkostninger til social sikring	11.376	9.714
	<u>637.213</u>	<u>550.923</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	130.616	548.200
Andre finansielle omkostninger	490.333	119.914
	<u>620.949</u>	<u>668.114</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	345.884
Årets udskudte skat	(46.359)	215.063
	<u>(46.359)</u>	<u>560.947</u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Biologiske aktiver
Kostpris 1. januar 2023		244.000
Afgang i årets løb		(64.000)
Kostpris 31. december 2023		<u>180.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>180.000</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	30.324.316	4.556.081
Tilgang i årets løb	1.110.944	440.000
Afgang i årets løb	<u>(1.160.723)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>30.274.537</u>	<u>4.996.081</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	382.623	943.102
Årets afskrivninger	168.495	373.848
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(42.699)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>508.419</u>	<u>1.316.950</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>29.766.118</u>	<u>3.679.131</u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2023	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	40.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>960.000</u>
Virksomhedskapital	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	591.214	376.151
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(46.359)	215.063
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	544.855	591.214
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	620.848	348.350
Varebeholdninger	65.137	27.801
Skattemæssigt underskud	(141.130)	0
	544.855	591.214

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.972.211	10.723.714	239.177	9.458.307
Deposita	54.900	54.900	0	54.900
	11.027.111	10.778.614	239.177	9.513.207

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Complete, Merring ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2019 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Der er indgået forpagtningsaftaler vedrørende landbrugsjorde. En enkelt forpagtningsaftale er uopsigelig frem til og med september 2030, hvorefter den kan genforhandles. De øvrige aftaler kan opsiges med 3-6 måneders varsel fra nu. Den samlede årlige forpagtningsafgift udgør pt. 451 t.kr.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 10.762, er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2023 samlet set t.kr. 29.766 hvoraf t.kr. 28.484 er omfattet af pantsætningen.